scolis mutuo fungebamur consorcio ac sub unius gubernatoris regimine 

doctrine rudimentis depascebamur, sed o utinam in presenti amarem: 

maiori fiducia impetrandi ac gracia supplicandi vestram aggrederer 

caritatem. tarnen iusticia compulsus et veritate, humilibus quantis valeo 

eandem afflagito precibus, ut propter deum, qui de sua bonitate omni 

se communicat creature, presencium datricem, quam humano iudicio 

pie iuste et subrie in hoc seculo cognovi conversari ac affectuosum 

pie credo habere desiderium, ad tarn veredignum et salvificum corporis 

Christi sacramentum dignemini crebrius admittere. Nec timeatis ali- 
quantum anime vestre ex huius amministracione imminere periculum, 

et si quid formidaretis, sit in me ista rnalediccio, tantum facite quod 

hortor. Estis enim servus Christi summi regis missus ad invitandum 
ymmo conpellendum, non repellendum vocatos ad regales nupcias illius 

agni incontaminati; et recogitate, quod in dispensacione illius libera- 

lissimi domini triticum dispenditis et talentum recepistis reddendum

i) Perlbach, Prussia scholastica, S. 17.

utique cum usura. Non sit ergo dispensator parcus, ubi tarn liberalis 

est dominus, nullum a sua misericordia volentem ad se reverti repellens, 

quanto minus digne eum requirentes. Sed hoc vere scio et credo, 

quod graviter peccant ac gravissima plecti merentur pena, qui homines 

a sacrificio dei retrahunt, ut hystoria primi libri Regum evidentissime 

declarat et potest ostendi. Nam cum quis crebrius digne ac devote 

corpori Christi communicat, quodammodo corpori Christi mistico 

incorporatur et fit menbrum eiusdem docente apostolo1) „Nescitis 

quoniam corpora vestra menbra sunt Christi?“, quilibet autem avertens 

aut prohibens devotas animas a crebra corporis Christi communione 

corpus Christi misticum minuit et abhominabile nephas committit, ut 

idem apostolus subdit2) „Tollens menbra Christi faciet ea menbra 

meretricis“ i. e. dyabolus; non enim possunt simul esse in uno corpore 

menbra Christi et meretricis. Cum igitur quilibet devotus, cuiuscunque 

condicionis aut sexus fore dinoscitur, iamdudum se ipsum in spiritu 

humilitatis et animo contrito domino deo sacrificaverit, aliud salubrius 

anime sue non habeat sacrificium quam id, quod in ara est crucis 

semel oblatum et semper in altaris sacrificio pro omnium salute offe

rendum est institutum ac in commemoracionem redempcionis nostre 

preceptum est voce salvatoris frequentandum. „Hoc“ inquit3) „quociens-